
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ   
เรื่อง  ประกาศฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและ

บุคลากรทางการศึกษา สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

----------------------------------- 

 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
การเลื่อนเงินเดือนพนังกานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2562 ลงวันที่          
4  กรกฎาคม  2562 ในการประชุมครั้งที่  6/2562 ลงวันที่  21 มิถุนายน 2562 ข้อ 6 เพื่อประโยชน์ในการ
จัดสรรวงเงินงบประมาณอย่างเป็นธรรม ให้องค์การบริหารส่วนตำบลบริหารวงเงินในกาเลื่อนเงินเดือนใน
ภาพรวมขององค์การบริหารส่วนตำบล การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา                        
องค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละคนในแต่ละครั้ง ให้เลื่อนได้ในอัตราไม่เกินร้อยละหกของฐานในการคำนวณ 
และให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณที่ได้ใช้เกณฑ์ในการคำนวณเพ่ือ
เลื่อนเงินเดือน โดยต้องประกาศให้ทราบเป็นการทั่วไปอย่างช้าที่สุดพร้อมกับการมีคำสั่งเลื่อนเงินเดือน นั้น  
 

  ดังนั้น เพ่ือให้การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาขององค์การบริหาร               
ส่วนตำบลเกะรอ  เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้  อาศัยอำนาจตามความข้อ 6 แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดยะลา  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนังกานครูและบุคลากร
ทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2562  ลงวันที่  4 กรกฎาคม 2562  ในการประชุมครั้งที่  
6/2562 ลงวันที่  21 มิถุนายน 2562  จึงประกาศประกาศฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการ
คำนวณเลื่องเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ ครั้งที่ 
ดังนี้   

ฐานในการคำนวณ หมายความว่า  ตัวเลขที่จะนำไปใช้ในการคิดคำนวณเพ่ือเลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ แต่ละอันดับ  โดยแบ่งเป็น  

 1. ฐานในการคำนวณระดับล่าง  ได้แก่  ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดตามที่
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลกำหนดค่ากลาง  หารด้วยสอง   

 2. ฐานในการคำนวณระดับบน ได้แก่  ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดตามที่คณะกรมการ
กลางพนักงานส่วนตำบลกลางกำหนดค่ากลาง หารด้วยสอง  
   3.  ฐานในการคำนวณ  จากตารางบัญชีขั้นต่ำของข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา เพ่ือใช้เป็นฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา  สังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลละแอ ครั้งที่  1 ประจำปี 2562 ดังนี้  
 
 
 
 

/อันดับ... 
 

 
 



 
-2- 

    

อันดับ ช่วงเงินเดือน 
ฐานในการคำนวณ 

ระดับ อัตรา 

คศ.5 
60,840 – 76,800 บน 68,560 
29,980 – 60,830 ล่าง 60,830 

คศ.4 
50,330 – 69,040 บน 59,630 
24,400 – 50,320 ล่าง 50,320 

คศ.3 
40,280 – 58,390 บน 49,330 
19,860 – 40,270 ล่าง 37,200 

คศ.2 
30,210 – 41,620 บน 35,270 
16,190 – 30,200 ล่าง 30,200 

คศ.1 
24,890 – 34,310 บน 29,600 
15,440 – 24,880 ล่าง 22,780 

ครูผู้ช่วย 
19,910 – 24,750 บน 22,330 
15,050 – 19,900 ล่าง 17,480 

 
   
 

ประกาศ ณ วันที่  28  กันยายน  พ.ศ. 2565  
 
 
 

              (ลงชื่อ)               
                     (นายหาแว  ซารูมอ) 
          ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


